Α τοι Basilusque spiculatorem mittunt, qui monachi
cervices abscindat. Accurrentes autem populi ad
eum qui missus ad eadem fuerat, mentis sede de-
jectum hominem actumque a daemonibus causantur,
vixique in eum modum monachum poenam effugit.

30. Sero autem, sabbato Pentecostes, significa-
vit imperator Photio patriarchæ per Pentacium
protovestiarium suum, ut Basilium imperatorem
ejusque collegam acclamet. In crastinum vero ge-
minæ sedes exierunt. 832 Mirari populus ac tur-
bati, quomodo uno existente imperatore geminæ
sedes exissent. Eunte autem solemnium pompa impe-
ratore Basilius a tergo incedebat, chlamydem cum
minore ense, uti moris est accubitoribus portans.
Cum autem ad regias usque portas imperator in-
gressus esset, non posuit coronam, sicut moris
imperatoribus est, sed illa redimitus caput adus-
que sacras fores intravit; conversusque gradus
stemmate caput cinctus ascendit. Subtus impera-
torem erat Basilius accubitor; subtus Basilium
vero Leo Castor a secretis, libellum in manibus
habens, Michael item Angures præpositus, et factio-
num tribunus cum ipsis factionibus. Cœpit igitur
Leo a secretis legere, dicens: Bardas Cæsar con-
tra me conjuravit, ut neci me traderet; eaque ratio
est cur me eduxerit ex urbe. Ac nisi mihi a Symba-
tio et Basilio detectæ essent insidiæ, non esset mihi
jam vita superstes. Porro mortuus est suo is scelere,
Volo autem Basilium, ut qui fidelis sit meamque
custodiat majestatem, ac qui ab hoste me liberaverit
nullaque me prosequatur amoris vi, mei esse imperii
custodem, ejusque jura prospicere, et ab omnibus sa-
lutari tanquam imperatorem. Porro Basilius lacry-
mis oppletus erat. Deditque imperator Photio impe-
ratorium stemma, e suo demptum capite. Is in
sanctam inducens mensam super ipso precem fudit.
Præpositi quoque 833 Dietsium et regias afferen-
tes vestes ac rubras ocreas Basilium calcearunt.
Basilius abjecta chlamyde ad imperatoris pedes
corruit. Exiitque patriarcha, ablatumque ex impera-
toris capite stemma Basilio imposuit. Faustusque
omnes vocibus ac omnibus Michaelis et Basilius an-
nos multos conclamarunt. Qui autem tomum lege-
rat Castor a secretis, Nicomediam egressus, ac cum
in viroorum monasterium venisset, in medio prati
locique aquis irrigui constitit. Cumque ibi esset
puteus, in ipsum lapsus eodem loco humatus fuit.

31. Symbatius vero affinis Cæsaris, Cæsaris ipso
dignitate frustratus, ac sibi illusum a Basilio videns,
odio in illum incitatur; communicatoque consilio
cum Georgio magistro militiæ Pegane, die crastina
armata militia ducem se præfici flagitat. Ejus vero
loco Gumer publici cursus logotheta constitutus est,
ipseque Opsicii comes. Egressisque simul, tum Sym-
batiis tum Peganes, agros evertere ac vineas igni-
que succendere cœpere (erat enim astas), Michæ

lem solum faustis omnibus prosequentes Basilium vero abdicantes. Quibus cognitis imperatores reliquos duces ac tribunos infestis in eos progredi signis præcipere. Consilium autem iniens Nicephorus Maleinus schedulas misit inter milites, ut eos dola caperent, non aperto Marte pugnarent atque in civile bellum incidenter. Cunctique illos deseruere. Tentus vero Peganes est, sublatumque in urbem induxerunt. Huic imperatoris jussu Constantinus Myares præfectus lumina adimit. Collocato autem ei in Milio vasculum in manus dederunt, inque illud transeuntes jaciebant, si quid eis esset collibitum. Postque triginta dies captus est et Symbatius Armenius a Maleino in Celtzine in diversorio; induxitque eum dictus Maleinus ad imperatorem ad S. Mamantem; cujus et jussu Peganem in Symbatii occursum ducunt, dato ei cum sulfure testaceo turibulo, ut ei adoleret, alteroque oculo Symbatium cæcant; atque ejus dextera manu excisa, ad Lausædes ipsum collocat, vasculo in ejus sinu posito, in quod quisquis vellet aliquid mitteret. Post triduum eos domum reduxerunt, sub custodia servandos, et ecchypotouci καὶ τὴν δεξιὰν αὐτοῦ χεῖρα, αεὺς ἐν τῷ κλίπῳ αὐτοῦ, ἵνα ὅς ἔχει προαίρεσιν γων αὐτοῦ; ἐν τοῖς ἰδίῳις οἴκοις, ἔχοντες ἐν φρουρᾷ.

32. Porro Michael misso machinatore Damario, sic dicto, Constantinum Cabalinum e sepulcro educit; cujus sanum integrumque inventum cadaver est. Cumque vellet in saccum inferre, nec capere posset, ipsum involvit. Similiter etiam Joannem patriarcham e tumulo extulit cum suo humerali: genus id pontificiæ vestis. Jussuque imperatoris prætor ambos in prætorio inclusit, ac per Circensium tempus adductos ac denudatos verberibus affectis, eorumque ossa mittens ad Amastriani combussit. Urnam vero Copronymi, quæ prasini marmoris esset ac mirabilis, serra secans columellas in templo a se in Pharo condito effecit.

33. Natus est Leo imperator ex Michaela et Eudocia Ingerina, cum adhuc Michael superstes esset, Kalendis Septembris, indictione quinta decima. Editis vero etiam imperator ad S. Mamantis Circensibus, equitai ipse primo munere venetus, Constantinus Armeniacus Thomæ patricii pater, excubiarum drungarius, Albus, Prasinus Agalianus, Crusas Russus lusit. Cumque victor exisset imperator, et in cena cum Basilio et Eudocia sederet, Basiliscianus patricius imperatorem laudabat, quod solerter ac egregie currum rexisset. Hunc imperator surgere jubet, rubrosque calceos illi detractos sibi assumere ac induere. Abnuente illo rem præstare, intentisque in Basilium oculis, imperator iræ impetu ac furore rem omnino præstare præcepit. Abnuente porro Basilio, rubras ei ocreas imposuit. Atque imperator jurejurando ad Basilium: *Melius illi quam tibi conveniunt. Num enim non mihi*